
1 
 

 

Poz. 154 

ZARZĄDZENIE NR 67 
REKTORA UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 4 maja 2023 r. 

w sprawie zmiany zarządzenia nr 129 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego  

z dnia 15 czerwca 2020 r. w sprawie przekształcenia Wydziału Historycznego 

Na podstawie § 12 ust. 5 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW  

z 2019 r. poz. 190 z późń. zm.), w związku z uchwałą nr 101 Rady Wydziału Historii  

z dnia 7 grudnia 2022 r. w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej propozycji zmian  

w Regulaminie Wydziału Historii (DWHIST z 2022 r. poz. 220), zarządza się,  

co następuje: 

§ 1 

W Regulaminie Wydziału Historii, stanowiącym załącznik nr 2 do zarządzenia 

nr 129 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 15 czerwca 2020 r. w sprawie 

przekształcenia Wydziału Historycznego (Monitor UW z 2020 r. poz. 267 z późn. zm.) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3:  
a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Pracami administracji Wydziału kieruje Dziekan przy pomocy dyrektora 
administracyjnego.”, 

b) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 
„6.  Dziekan z własnej inicjatywy lub na wniosek pięciu pracowników Wydziału 

może w drodze zarządzenia powołać inne komórki, w szczególności zespoły 
badawcze, centra, grupy badawcze lub pracownie niebędące wewnętrznymi 
jednostkami organizacyjnymi Wydziału, po zasięgnięciu opinii Rady Wydziału.”; 
2) w § 4: 

a) w ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 
„4)  przedstawiciele pozostałych nauczycieli akademickich, stanowiący nie mniej niż 

10% składu Rady;”, 
b) w ust. 1 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6)  przedstawiciele studentów, stanowiący nie mniej niż 10% składu Rady;”, 
c) po ust. 1 pkt 6 dodaje się pkt 7 w brzmieniu:  

„7)  przedstawiciele doktorantów, stanowiący nie mniej niż 5% składu Rady.”, 
d) po ust. 1 dodaje się ust. 1a i 1b w brzmieniu: 



2 
 

„1a.  Kadencja Rady Wydziału trwa cztery lata, rozpoczyna się w dniu 
1 września roku wyborów Rektora i trwa do dnia 31 sierpnia w roku, w którym upływa 
kadencja Rektora. 

1b.  Liczbę przedstawicieli, o których mowa w ust. 1 pkt 4–7, określa na 

kadencję Wydziałowa Komisja Wyborcza z zachowaniem proporcji określonych  

w ust. 1.”, 

e) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2.  Wybory przedstawicieli do Rady Wydziału, o których mowa  

w ust. 1 pkt 4 i 5, zwanych dalej „przedstawicielami”, zarządza i przeprowadza 
Wydziałowa Komisja Wyborcza.”, 

f) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 
„2a.  Do przedstawicieli studentów i doktorantów stosuje się postanowienia  

§ 61 ust. 5 Statutu.”, 
g) ust. 3 i 4 otrzymują brzmienie: 

„3.   Przedstawicieli do Rady Wydziału, o których mowa w ust. 1 pkt 4 i 5, wybiera 
się bezwzględną większością głosów. 

 4.  Głosowanie przeprowadza się w trybie głosowania łącznego, bez wymogu 
kworum, oddzielnie dla każdej grupy. Każda osoba uprawniona do głosowania ma 
prawo do zgłaszania kandydatur. Do poddania pod głosowanie kandydatury danej 
osoby zgłoszonej konieczne jest uprzednie uzyskanie jej zgody na kandydowanie,  
w formie pisemnej lub elektronicznej.”, 

h) po ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu: 
„4a. Wybory mogą być przeprowadzone za pomocą sieci elektronicznej  

z wykorzystaniem procedur umożliwiających głosowanie tajne.”, 
i) po ust. 5 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

„6.   Dziekan może zapraszać gości do udziału w posiedzeniu Rady Wydziału. 
Dziekan powiadamia Radę Wydziału o udziale gości w posiedzeniu.”; 
3) w § 6 po pkt 12 dodaje się pkt 12a w brzmieniu: 
„12a) współpraca z Radą Dydaktyczną powołaną dla kierunków studiów 

prowadzonych na Wydziale;”; 
4) § 10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10 

Rada Wydziału może tworzyć komisje stałe lub komisje doraźne,  
z zastrzeżeniem § 11 Regulaminu.”; 

5) w § 11 po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 
„2a. Komisja finansowo-budżetowa opracowuje wnioski dla Rady Wydziału  

w sprawie polityki finansowej Dziekana.”; 
6) po § 11 dodaje się rozdział 4a w brzmieniu: 

„Rozdział 4a 
Komisje działające na Wydziale Historii”; 

7) § 13 otrzymuje brzmienie: 

„§ 13 
Komisja oceniająca 

Na Wydziale tworzy się komisję oceniającą nauczycieli akademickich na 
zasadach określonych w zarządzeniu Rektora.”; 



3 
 

8) § 14 uchyla się; 
9) po § 16 dodaje się § 16a w brzmieniu: 

„§ 16a 

Kadencja Dziekana trwa cztery lata, rozpoczyna się dnia 1 września roku 
wyborów Rektora i kończy 31 sierpnia.”; 

10) w § 17: 
a) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a.  Prodziekan musi być zatrudniony na Wydziale jako podstawowym miejscu 
pracy i mieć co najmniej stopień naukowy doktora.”, 

b) ust. 2 uchyla się; 
11) po § 17 dodaje się § 17a w brzmieniu: 

„§ 17a 

Nie można łączyć funkcji Dziekana, prodziekana, kierownika zakładu, 
kierownika Biblioteki.”; 

12) § 19 uchyla się; 
13) rozdział następujący po § 19 otrzymuje numer 6; 
14) w rozdziale 6 wyrazy „Wewnętrzne jednostki organizacyjne Wydziału” zastępuje 

się wyrazem „Zakłady”; 
15) w § 20 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

„2. Kierownika zakładu powołuje Dziekan spośród nauczycieli akademickich 
mających co najmniej stopień naukowy doktora i zatrudnionych na Uniwersytecie jako 
podstawowym miejscu pracy, z zastrzeżeniem § 15 ust. 3 pkt 5 Regulaminu.”;  
16) w § 22 po ust. 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. Doktoranci, realizujący badania na Wydziale, uzyskują afiliację przy 
Zakładzie, do którego przypisany jest ich opiekun naukowy.”; 
17) § 23-25 uchyla się;  
18) dotychczasowy rozdział 6 otrzymuje numer 7; 
19) w § 26:  

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
„3. Biblioteką kieruje kierownik, wyłoniony w drodze otwartego konkursu 

i powoływany przez Dziekana po zasięgnięciu opinii Dyrektora Biblioteki 
Uniwersyteckiej w Warszawie i Rady Bibliotecznej oraz Rady Wydziału.”, 

b) po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu: 
„3a. Kadencja kierownika Biblioteki trwa cztery lata i rozpoczyna się z dniem 

1 marca roku następującego po roku wyborów rektora.”; 
20) dotychczasowy rozdział 7 otrzymuje numer 8; 
21) dotychczasowy rozdział 8 otrzymuje numer 9; 
22) w § 28: 

a) ust. 1 uchyla się,  
b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2.  Do zadań jednostek administracji należy w szczególności:  
1) prowadzenie spraw związanych z zapewnieniem warunków prawidłowego 

przebiegu działalności dydaktycznej, naukowej i organizacyjnej Wydziału; 
2) prowadzenie spraw gospodarczo-usługowych; 
3) obsługa finansowa Wydziału we współdziałaniu z Kwesturą; 
4) prowadzenie spraw osobowych pracowników Wydziału; 
5) wykonywanie czynności administracyjno-formalnych dotyczących pozyskiwania  

i realizacji projektów badawczych; 



4 
 

6) obsługa administracyjna Dziekana.”; 

c) po ust. 2 dodaje się ust. 37 w brzmieniu: 
„3. Administrację wydziału tworzą sekcje oraz samodzielne stanowiska  

ds. realizacji określonej kategorii spraw. 

4. Tryb tworzenia, przekształcania oraz likwidacji sekcji administracji określa  
§ 3 ust. 5 Regulaminu.  

5. Dziekan z własnej inicjatywy lub na wniosek dyrektora administracyjnego, 
może utworzyć samodzielne stanowiska w celu realizacji określonych zadań 
administracji Wydziału. 

6. Aktualny wykaz jednostek administracji i przypisanych do nich pracowników 
oraz utworzonych na wydziale samodzielnych stanowisk jest ogłaszany w wykazie,  
o którym mowa w § 3 ust. 4. 

7. Nadzór merytoryczny nad funkcjonowaniem administracji sprawuje dziekan 
lub prodziekan właściwy do danej kategorii spraw.”; 
26) w § 29 po ust. 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. Dziekan z własnej inicjatywy lub na wniosek dyrektora administracyjnego 
może określić szczegółowe zasady organizacji administracji Wydziału, w tym zadania 
poszczególnych jednostek oraz kompetencje i zadania osób kierujących tymi 
jednostkami.”; 
28) § 31-33 uchyla się.  

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor UW: A. Z. Nowak 


